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Hei!

Vi har forsøkt å sende inn et innspill med ren tekst uten formateringer via skjemaet på nettsidene til FD,
men det ser ut til å være en feil med innsendingen/løsningen.
https://svar.regjeringen.no/nb/registrer_horingsuttalelse/H2926709/

Prøver derfor via vanlig epost, 5 forsendelser med totalt 10 vedlegg. Håper det er en ok
reserveløsning.

----

URBAN SKY
Storgata 100, Småflyhavna
2007 Kjeller
Kjeller/Oslo, 13. des. 2022

Forsvarsdepartementet (FD)
Ekspedisjonssjef
Anders Melheim
Glacisgata 1, 0150 OSLO

Innspill til Forsvarsdepartementet/Forsvarsbygg/Riksantikvaren

Hei Anders Melheim!

Kjeller flyplass uteglemt i «Rapport om fremtidig forvaltning
av forsvarssektorens kulturhistoriske eiendommer».

Vi ønsker å gjøre Forsvarsdepartementet oppmerksom på at Kjeller flyplass ble anlagt som et
forsvarsverk i 1912, riktignok uten vedtak i Stortinget, og ser ut til å være uteglemt blant anlegg som er
listet opp i «Rapport om fremtidig forvaltning av forsvarssektorens kulturhistoriske eiendommer», som
er sendt ut til høring med frist i dag, 14. des. 2022.

I 2022 feires 110 år med norsk luftfart, norsk luftmakt og Kjeller flyplass. 25. september kunne over 2
000 personer slå ring om rullebane og oppstilte fly, et arrangement som fikk bred omtale i presse og
øvrig media.

Med krig og en spent sikkerhetssituasjon i Europa, kan det være i nasjonens interesse at
Forsvarsdepartementet starter en utredning om bevaring og videreutvikling av Kjeller flyplass som et
opprinnelig militært festningsverk i kombinasjon med framtidig behov for utslippsfri samferdsel, grønn
luftfart og smart mobilitet.

En helhetlig utredning bør inkludere hensynet til økt beredskap, samfunnssikkerhet og Stortingets
oppdrag til Samferdselsdepartementet om å utrede Oslos nye lokalflyplass.

Akershus festning ble som kjent fredet i sin helhet av Riksantikvaren som avslutning på feiringen av
200 år med Grunnloven. Festningen i Oslo og flyplassen på Kjeller er to forsvarsverk, riktignok fra to



tidsepoker, men begge har til felles et stort potensial som turistattraksjoner med rikholdig og levende
historie.

Se 10 vedlegg som vi håper kan gi et utfyllende kunnskapsgrunnlag til rapporten fra
Forsvarsdepartementet og Forsvarsbygg.

Beste hilsen
Lars Brede Grøndahl (sign.)
URBAN SKY
urbansky.no [urbansky.no]
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